---

<sup>1</sup> Janos Hunyadi

<sup>2</sup> Today, the Turkish city of Edirne, in Eastern Thracia, close

to the borders of Bulgaria and Greece

[45] Datum est autem a Deo, quod **lites Italiae compositae sunt**. Nam et sanctissimus dominus noster et clarissimus **ille<sup>1</sup> rex Aragonum<sup>2</sup> cum Venetis et aliis Italiae principibus de classe maritima<sup>3</sup> adversus Turcos** pro communi salute, ut est verisimile, providebunt. **Rex autem Franciae Christianissimus, suorum majorum vestigia** sequens, ut ex **reverendissimo** domino meo **cardinali** superioribus diebus audistis<sup>4</sup>, **summo pontifici litteras dedit, per quas se cum Germanica<sup>5</sup> natione** ad defensionem {42v} fidei concursurum **pollicetur<sup>6</sup>**. Cujus consilium procul dubio plurimum impediretur, si praesens congregatio<sup>7</sup>, quod absit, sine<sup>8</sup> expectata<sup>9</sup> conclusione dissolveretur.

[46] Vestrae igitur excellentiae et circumspectiones, quibus offensa fidei molesta est, quod opportunum et melius fuerit, consilium amplectentur atque **operam dabunt**, ne tantus et **tam altus princeps**, qualis est illustrissimus<sup>10</sup> **dux Burgundiae<sup>11</sup>, de remotissimis** partibus non sine laboribus et periculis pro salute<sup>12</sup> ac defensione Christianae religionis **ad vestros<sup>13</sup> lares vocatu Caesaris frustra venerit, sed ipse potius ad propria** consolatus **redeat, et omnes, qui spem habent in** conventu<sup>14</sup>, quem **postulant<sup>15</sup>, fructum recipiant<sup>16</sup>**.

---

<sup>1</sup> omit. W

<sup>2</sup> rex Aragonum : Aragonum rex  
B, E, MA

<sup>3</sup> marina F

<sup>4</sup> audivistis C

<sup>5</sup> Germania A, B, D, E, F;  
Germanica *corr. ex* Germania C

<sup>6</sup> pollitur B, E

<sup>7</sup> dieta W [A has *dieta in main text and in margin* congregatio]

<sup>8</sup> laudabili et *add.* W; ~~et laudabili~~  
*add.* A

<sup>9</sup> expecta F

<sup>10</sup> dominus meus *add.* W;

~~dominus meus~~ *add.* A

<sup>11</sup> excellentissimus *add.* W;

~~excellentissimus~~ *add.* A

<sup>12</sup> communi *add.* W; et F

<sup>13</sup> nostras W

<sup>14</sup> hac dieta W

<sup>15</sup> praestolantur W

<sup>16</sup> accipiant W

[45] [Thankfully,] God has given that the conflicts in Italy have been solved.<sup>1</sup> For Our Most Holy Lord<sup>2</sup> and the noble King of Aragon<sup>3</sup> will, quite probably, together with the Venetians and the other Italian princes, make provisions for a fleet to be sent against the Turks in the common interest of all.